thôn mới và giảm nghèo bền vững được triển khai đồng bộ và có hiệu quả.

Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao diễn ra sôi nổi, tạo không

khí phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân. Giáo dục, Y tế tiếp tục có nhiều

chuyển biến tích cực, an sinh xã hội được triển khai kịp thời, nhân dịp Tết Nguyên

đán Quý Mão 2023 Thành phố đã tổ chức thăm, tặng 1.700 xuất quà cho các đối

tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo, người có công. Thành phố đã đón trên

66.300 lượt du khách trong và ngoài nước. Công tác quốc phòng, quân sự địa

phương được củng cố; tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tiếp tục